

Plan för disciplinära åtgärder och förfaringssätt vid Pargas svenska gymnasium

En trygg skolmiljö och en god arbetsro är såväl de studerandes som lärarnas och i övrig personals intresse. Skolan har rätt att, i enlighet med Gymnasielagen (714/2018 §41), använda disciplinära åtgärder och förfaringssätt om en studerande stör undervisningen eller i övrigt bryter mot ordningen eller gör sig skyldig till fusk.

De disciplinära straffen enligt Gymnasielagen är:

- a. skriftlig varning
- b. avstängning

En studerande som stör undervisningen eller i övrigt bryter mot ordningen eller gör sig skyldig till fusk kan ges en skriftlig varning.

Om förselesen är allvarlig eller om den studerande fortsätter att uppföra sig olämpligt på ovan avsett sätt efter skriftlig varning kan den studerande avstängas från läroanstalten för en viss tid, dock högst ett år. En läropliktig kan dock avstängas från läroanstalten för högst tre månader. Bestämmelser om fullgörande av läroplikten under tiden för avstängningen för viss tid finns i §8 i läropliktslagen (11.3.2022/165).

Innan ett disciplinärt beslut enligt punkterna 1 (skriftlig varning) och 2 (avstängning) fattas skall omständigheterna som hänför sig till detta och som åtgärden grundar sig på preciseras och annan behövlig utredning skaffas. Innan en studerande påförs disciplinärt straff enligt ovan nämnda punkter skall även den studerande och hens vårdnadshavare höras. Dessa sammankallas till ett samtal med rektor, berörd lärare och eventuellt grupphandledare.

Skriftlig varning ges av rektor. Beslut om avstängning fattas av Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion.

Olämpligt beteende.

Den studerande ges tillsägelse att lämna klassrummet eller ett annat rum där undervisningen ges, för den tid som återstår av lektionen, eller en tillställning som arrangeras av läroanstalten.

Lyder en studerande inte uppmaningen att avlägsna sig har rektorn och läraren rätt att avlägsna honom eller henne. Försöker en studerande förhindra detta genom att göra motstånd, har rektorn och läraren rätt att använda sådana maktmedel som är nödvändiga.

En studerande kan förvägras rätt att delta i undervisningen för högst tre arbetsdagar, om det föreligger en risk för att säkerheten för en annan studerande eller för en person som arbetar vid läroanstalten eller i ett annat undervisningsutrymme äventyras av den studerandes våldsamma eller hotfulla beteende eller om undervisningen eller därtill hörande verksamhet försvåras oskäligt mycket på grund av den studerandes störande uppförande.

Under den tid som den studerande förvägrats att delta i undervisningen kopplas studerandevården in. Stödet ska motsvara det behov den studerande har och bör även ges efter att den studerande återvänder till skolan. För den studerande utarbetas en plan för att stödja återgången till undervisningen (11.3.2022/165).

Information om de lagstadgade disciplinära åtgärderna åskådliggörs genom åtgärdsplanen som bifogas som bilaga till denna plan.

Samtliga disciplinära åtgärder antecknas i Wilma.

Rektor informerar personalen, så att hela personalen har den senaste kunskapen. Personalen bör sätta sig in i planen och följa den. För att säkerställa personalens kunnande kan man ordna särskilda utbildningstillfällen eller möjliggöra deltagande i utbildningar som berör planen.

Vårdnadshavarna och de studerande informeras årligen vid läsårets början om denna plan.

Genom att samarbeta med studerandevården främjar vi i förebyggande syfte gymnasiegemenskapens välbefinnande.

Godkänd av svenska sektionen xx.xx.2024.

ÅTGÄRDSPLAN FÖR STUDERANDES FÖRSEELSER I PARGAS SVENSKA GYMNASIUM

Studeraendes förseelse	Lärares ingripande	Rektorns åtgärd	Vårdnadshavare	Åtgärd	Dokumentering
Nedskräpning, energidrycker inne i Brava, felparkering av fordon, olämpligt uppförande i matsalen, enstaka förseningar, respektlöshet	Läraren talar med den studerande, grupphandledaren informeras				Registreras vid behov i Wilma
Stör undervisningen (olovlig användning av dator, mobiltelefon)	Ber den studerande lägga bort eller stänga av apparaturen. Studerandesamtal				
Vid upprepade mindre förseelser (se ovan), grövre förseelser (kränkande tilltal, brott mot skolans ordningsregler, stora egna och andras lektioner, förstörande av andras och/eller skolans egendom, skolk,	Grupphandledaren samttalar med den studerande. Grupphandledaren meddelar rektorn		Meddelande av grupphandledaren om studerande är under 18 år		Grupphandledaren skriver en händelserapport i Wilma
Stör undervisningen eller tillställning ordnad av skolan	Be den studerande avlägsna sig för den tid som återstår av lektionen. Varfter samtal med den studerande. Läraren meddelar rektorn.		Läraren kontaktar vid behov om studerande är under 18 år.	Avlägsnande	Registrering av rektor i Wilma
Lyder inte uppmaning att avlägsna sig	Lärares rätt att använda sådana maktmedel som är nödvändiga för att avlägsna studerande. Bör ta hänsyn till den studerandes ålder och situationens hotfullhet och motståndets allvar.	Rektor antecknar avlägsnandet	Rektor meddelar om studerande är under 18 år.	Avlägsnande. Studerandesamtal.	Den som använt maktmedel ska göra en skriftlig utredning som lämnas till utbildningschefen
Fortsatt störande av undervisning eller fortsatt bryter mot ordningen i skolan	Diskussion med den studerande tillsammans med berörda lärare		Meddelande av grupphandledaren och vårdnadshavare har rätt att bli hörd. Gäller omyndig studerande.	Skriftlig varning	Handlingen och åtgärden preciseras i Wilma
Fortsatt störande beteende trots skriftlig varning	Den studerande uppmanas avlägsna sig	Studerandesamtal eventuellt med stöd av studerandevården	Meddelande av grupphandledaren och vårdnadshavare har rätt att bli hörd.	Avlägsnande för resten av skoldagen eller på viss tid.	Skriftlig varning eller förvägra studerande undervisning i skolan.

Mobbning och våld	Ensam eller tillsammans med rektor uppmana den studerande att avlägsna sig från skolbyggnaden eller skolans område för resten av dagen.	Studerandesamtal enl. skolans plan för att skydda de studerande mot våld, mobbning och trakasserier	Meddelas har rätt att bli hörd.	Utredning av mobbning enl. skolans plan för att skydda de studerande mot våld, mobbning och trakasserier. / åtgärder som preciseras i skolans jämställdhets- och likabehandlingsplan. Polisutredning vid våld	Skriftlig varning eller förvägra studerande undervisning i skolan för höst tre arbetsdagar
Fusk vid prov	Studerandesamtal	Med i diskussionen	Läraren meddelar och vårdnadshavare har rätt att bli hörd.	Skriftlig varning och omtagning av prov	Registreras i Wilma
Lindrigt plagiat	Avgör om uppgiften är underkänd och ska göras om eller inte får göras om (=lägre vitsord)	Studerandesamtal med läraren		Muntlig varning av läraren	Antecknas i Wilma av läraren
Omfattande plagiat. Upprepat plagiat	Meddelar rektor. Studerande samtal	Med i samtalet med den studerande och läraren	Rektor meddelar om icke myndig studerande och vårdnadshavare har rätt att bli hörd	Skriftlig varning och studieavsnittet görs om	Skriftlig varning registreras i Wilma
Snatteri, stöld eller annat egendomsbrott	Meddelar rektor	Kontaktar polisen/myndigheter	Kontaktas av polisen/myndigheterna		
Brottmisstänke		Myndigheter kontaktar rektor	Kontaktas vid behov av rektor	Eventuell avstängning under brottsutredningen	Eventuell avlägsning registreras
Användning av alkohol, tobak, snus, nikotinpåsar, elcigaretter, droger	Rätt att frånta studerande det förbjudna föremålet om det är synligt	Rätt att frånta studerande det förbjudna föremålet om det är synligt	Under 18 år meddelas	Fråntagning. Innehav/användning av droger: myndigheter meddelas. Åtgärder enligt skolans plan för att förebygga och ingripa vid användningen av tobaksprodukter, alkohol och andra rusmedel.	Antecknas i Wilma
Innehav av förbjudna ämnen eller föremål, som äventyrar säkerheten	Fråntar det förbjudna föremålet	Frånta det förbjudna föremålet	Omyndig studerande: kontaktas. Föremålen överlämnas till vårdnadshavare efter skoldagens slut. Myndig studerande: Föremålen överlämnas till myndiga men olagliga föremål överlämnas till polisen.	Granskning av föremål, elevskåp. Ytlig granskning av kläder av person av samma kön. En annan person från personalen kan närvara.	Överlämnande och förstörande föremål ska registreras.